REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr 2096/2 prot Puké, mé 06.01.2025

VENDIM
NR. 66, daté 27.12.2024

“PER NJE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR 6 ;_)ATE 109.02.2024 “PER
MIRATIMIN E DHENIES NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR TE NJE SIPERFAQJE
PYJORE PUBLIKE PREJ:6.65 HA, ME GJATESI 3.115 KM, PER NDERTIM KANALI DHE
SHTRIRJE TUBACIONI UJI NGA SUBJEKTI :»UJI PUKA », NE EKONOMITE PYJORE;

"KRYEZI- BICAJ”

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2,
shkronjat “a” dhe “c”. nenit 54, shkronja “e/1”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t&€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per funksionimin e organeve kolegjiale
te administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”. Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 433 date
08.06.2016 “Per transferimin ne pronesi te Bashkive te fondit pyjor e kullosor publik.”, V.K.M-ve
nr 888.daté 27.12.2022, “Pér rastet ¢ dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise se
perdorimit ,procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne
volum nga fondi pyjor kombetar apa zgjerimin e tyre; VKM-ve nr. 559, daté 29.07.2022
“Pgrpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar
per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”.Udhezimin e
Ministris te Mjedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat e kerkimit, te shqyrtimit e
miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik”,Urdherin e
kryetarit te bashkise Nr.22 date 24.09.2024 per hartimin e raportit e vlersimit teknike-ekonomik,
me propozim t& Kryetarit & Bashkis¢ , Késhilli Bashkiak pas shqyrtimit dhe diskutimit té
anétaréve :

VENDOSI:

1. Té miratojé shtesen né VKB Nr.6 date 09.02.2024 * Per dhenien né perdorim nga fondi
pyjor te nje siperfagje pyjore publike prej:6.65 ha ne ekonomite pyjore; "Kryezi
Bicaj”Subjektit “UJI PUKA™si me poshte:

1.1 Té miratojé dhenjen ne perdorimi me kontrate qeraje te siperfagjes pyjore me gjatesi lineare
3.115 km “Per ndertim kanali per shtrirje tubacionit uji’ne ekonomine pyjore Kryezi-Bicaj
parcelat Nr. 32/b,pasuria nr.191, zona kadastrale 1219
Parcela Nr. 33/c. pasuria nr.187, zona kadastrale 1219
Parcela Nr. 35/c, pasuria nr.342, zona kadastrale 1179
Parcela Nr. 39/a, pasuria nr.347, zona kadastrale 1179

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al




2 Vlera vjetore e dhenjes me gera te jete 539.440 leke sipas studimit teknio-ekonomik te bazuar
ne V.K.M-ve nr. 559. daté 29.07.2022 “Pérpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne
shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet
drusore dhe jo drusore pyjore.

3 Pér vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr 1/2016 te Ministrise €
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Struktura Pergjegjese Per pyjet dhe Kullotat ne Bashkine
Puke zyra kadastres pyjore,

4 Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe drejtoria pergjegjese per pyjet e
kullotat,dhe bujgesine.
5 Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen Vendore™

6 Vendimi u shpall me date 06.01.2025.

Vota te vlefshme gjithsej : 12
Vota pro 12, vota kunder 0, vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni Gjon GJOKA

=

T ReLin Diba chachi “Crinrol Kactrinti (Skenderhen)” e-mail- bashkiapuke@vahoo.com. fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE / uJ
t)ﬁ,/I’REFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 30/1 Prot. Shkodér, m&? .0

2925 72
Lénda: Mbi Vendimin nr. 66, daté 27.12.2024 t& Késhillit Bashkiak Puké
KESHILLI BASHKIAK PUKI:

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t&€ Urdhérit t¢ MB
nr. 175, dat€ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t&€ ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 55, pika 3 dhe 4, t¢
ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, pika 1, shkronja “c”, t¢ VKM nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér
transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, t& ndryshuar,
pika 50, shtojca 48, t&¢ VKM nr. 559, date 29.07.2022 “Pé&r pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave
pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjore kombétar, pér veprimtari ekonomike si dhe
prodhime drusore dhe jodrusore pyjore”, lidhja 1, tabela 10, t¢ Udhézimit t& Ministris¢ s& Mjedisit
nr. 1, dat¢ 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t¢ shqyrtimit e t& miratimit té
kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika 22, shkronja “e”,
shqyrtoi VKB Puké nr. 66, daté 27.12.2024 “Pér njé shtesé né VKB nr. 6, daté 09.02.2024 Pér
miratimin e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor té njé sipérfaqeje pyjore publike prej 6.65 ha,
me gjatési 3.115 km, pér ndértimi kanali dhe shirirje tubacioni uji nga subjekti “Uji Puka”, né
ckonominé pyjore Kryezi Bicaj”, me sipérfage 6.65 ha, me gjatési lineare 3.115 t& ndaré n&
ngastrat 32/b né ZK 1219, 33/c ng ZK 1219, 35/c né ZK 1179, 39/a né ZK 1179, né ekonominé
pyjore “Kryezi Bicaj”, Bashkia Puké, ku sipas shkresés sé Drejtorisé Vendore t& Agjencisé
Shtetérore t&¢ Kadastrés Shkodér nr. 5865/1 prot., daté¢ 02.12.2024 “Pérgjigje shkresés nr. 2115
prot., dat€ 15.11.2024” dhe “Certifikaté rregjistrim pronésie” t& datés 19.07.2024, pasuria nr. 191,
SH41 00 32B 30, ku kéto parcela pyjore rezultojné pronési e Bashkisé Puké.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKT

Q|
ail: Prefé4ti. Shkoder@mb.gov.al
R

F

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00%5%,22



